Nº 79, terça-feira, 28 de abril de 2009 1333 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.867/2008-4 - contrato PE-019/2009. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Serviter -
Serviços Terceirizados Ltda. OBJETO: prestação de serviços de con-
dução de veículos da frota oficial do Tribunal Superior do Trabalho.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 019/2009, conforme Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 1.583.315,88. VI-
GÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2009NE000458, de 17/04/2009. ASSINATURA: 20/4/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Nelson Andrade Vieira, Pro-
c u r a d o r.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo TST n.º 504.384/2008-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Redecomm Informática Ltda -
ME. OBJETO: manutenção preventiva e corretiva, com reposição de
peças, em equipamentos de informática. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n.º 28/2009, conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total estimado R$ 17.499,99. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data
de assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE000433, de 14/4/2009. ASSINATURA: 27/4/2009. Pe-
lo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: César Augusto
Ramos Alcacio, Sócio.

Processo 501.015/2009-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Unitech Rio Comércio e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-005/2006 - manu-
tenção em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 29/5/2009 até 28/5/2010, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000453, de 17/4/2009. ASSI-
NATURA: 24/4/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Janaína Barbeitos Ribeiro, Procuradora.